Item nº 01 do Contrato Administrativo nº 021/2025, referente à execução de serviços de roçada 

mecanizada com roçadeira articulada em estradas vicinais do Município de Saloá/PE. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

3.1. Em decorrência do acréscimo quantitativo do objeto contratual, o valor global do contrato, 

inicialmente fixado em R$ 277.200,00 (duzentos e setenta e sete mil e duzentos reais), sofre 

acréscimo de R$ 69.300,00 (sessenta e nove mil e trezentos reais), correspondente a 25% (vinte 

e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato. 

3.2. Em razão do acréscimo mencionado, o valor total do contrato passa a ser de R$ 346.500,00 

(trezentos e quarenta e seis mil e quinhentos reais). 

3.3. O detalhamento dos quantitativos acrescidos e respectivos valores consta em planilha anexa, 

que integra o presente Termo Aditivo para todos os fins de direito. 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO 

E, por estarem justos e contratados, preparam este instrumento, em 02 (duas) vias de